
令和４年２月１日  

 

 生徒・保護者の皆様 

 

仙台市立仙台高等学校 

                                 校 長 岩 井   誠 

 

新型コロナウイルス感染状況に伴う対応について（お知らせ） 

  

保護者の皆様には，日頃より本校教育活動にご理解とご支援を賜り，心より御礼申し上げます。 

 さて，県内の新型コロナウイルス感染状況が「レベル２＋」となり、緊急特別要請が発せられました。

このことを受け，本校における学習機会の保証と感染症拡大防止の両面で検討した結果，下記のとおり

対応いたします。 

生徒の成長を期す学習時間や部活動を制限することになり大変心苦しいのですが、感染急拡大という

局面における対応について、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。なお、この機に学校外に

おける過ごし方についてご家庭で話し合っていただき、併せて感染予防につなげてくだされば幸いです。 

なお，この件についてのご相談やお問い合わせ等がありましたら，担任等にご連絡ください。 

 

記 

 

１ 時差登校期間および授業時間について 

   令和４年２月２日（水）から２月２８日（月）まで 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※２月１７日（木）から２月２２日（火）に実施する１・２学年後期Ⅱ考査の考査時間割等に

ついては，２月１０日（木）の考査時間割発表に合わせてお知らせします。 

  

２ ３年生の対応について 

    本日までを全員登校の授業日とします。２月２日（水）以降は、進路達成に向けた個別学習に

参加する生徒の登校日とします。 

※全員登校日の２月１０日（木）予餞式ならびに２月２８日（月）同窓会入会式，卒業式予行

についても上記１の授業時間となります。 

 

３ 部活動について 

２月１日（火）から当分の間，原則自粛となります。ただし，高体連・高文連主催や，その他

の公式の全国大会及びそれにつながる大会への参加については，その必要性を十分に検討した

上で，必要最小限の範囲で可能とします。 

 

４ その他 

①感染拡大状況等によっては，変更になることがございます。その際は，一斉メール配信ならび

に学校ホームページ等でお知らせします。 

②生徒やご家族がＰＣＲ検査を受検した場合や濃厚接触者と特定された場合，ＰＣＲ検査の結果

が判明した場合は，速やかに学校にご連絡いただきますよう，ご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

 

SHR ９：００～ ９：１０ 

１校時 ９：１５～ ９：５５（４０分） 

２校時 １０：０５～１０：４５（４０分） 

３校時 １０：５５～１１：３５（４０分） 

４校時 １１：４５～１２：２５（４０分） 

昼休み １２：２５～１３：００（３５分） 

５校時 １３：００～１３：４０（４０分） 

６校時 １３：５０～１４：３０（４０分） 

７校時 １４：４０～１５：２０（４０分） 

問い合わせ先 教頭 中村 淳 

電話 022-271-4471 


